TOMO L.

pues de haber dicho Sefior Papa cele-
brado la misadel dia de la Natividad
del Sefior, que fué el 25 de Diciembre
del afio dela Natividad 1850 v de nues-
tro reinado el 21, en cuyo dia vos el
Egregio y espectable Alfonso, primo-
cenito del Inclito Infante Pedro, Con-
de de Ribagorza y de las montafias de
Prades y muny caro primo nuestro, es-
tando en presencia de dicho Sehor Pa-
pa v de los Reverendos Cardenales de
la Sacrosanta Romana Tglesia, os arma-
mos caballeros y os dimos el castillo de
Denia y los de Calp y Altea y todos
los castillos v lugares de las montailas
que fueron del noble Bernardo de Se-
rria (Sarria?) que hoy tiere el Infante,
vuestro ya dicho padre, y el lugar de
Garig (Barig?) de la Igiesia de Valencia
y el lugar de Sella, que es de Jasperto
de Olmos, los cuales con todos sus tér-
minos y pertenencias erigimos en {0/-
deeclo de Denee, honor v titulo, y & -
vos v a los vuestros sucesores en Cor-
(tex de dicho Condado, con la dignidad
y honores condudes completos , os pro-
movimos, constituimos y honramos en
virtud de la plenitud de nuestro real
poder, en el modo, forma, condiciones
y retenciones puestos y contenidos en
dizho privilegio, cerrado por nuestro
infrascrito protonotario. Por lo tanto,
en atencion i los laudables méritos y &
los servicios del dicho Infante hechos &
nuestros predecesores y 4 Nos, que fue-
ron muchos, utiles y buenos, y sefiala-
damente en el régimen de nuestra Lu-
gartenencia a el encargado por Nos de
los Reinos, Condados y tierras nuestras
cismarinas y del Reino de Mallorca y
sus 1slas adyacentes, por cuyo motivo
trabajo inmensamente y juntamente

48,
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ac etiam fructuose nobis existentibus
1 Sardinie viagio vestreque persons
habilitas a qua nobis Deo dante spera-
mus prospera servicia exhitberl multi-
mode promerentur ut vos inde gracio-
s1s donariis et fanoribus prosequamur
quibus juxta preheminenciarum vestre
condicionis et dignitatis etiam Comi-
talis status vester suficienter valeat su-
stentar: Tenore presentis priuilegii no-
stri perpstuo vahturi per nos et succes-
sores nostros puva perfecta et irrenocca-
bili donatione que dicitur inter viuos
gratis et ex certa sciencia ac spontanea
voluntate damus et concedimus vobis
dicto Alfonso Comiti Denie presenti et
recipientl et vestris successoribus in
feudum tamen honoratum absque ali-
culus seruicii prestacione potestate ex-
cepta vt continetur inferius omne me-
rom 1mperium et ommem criminalem
jurisdiccionem altam et baxam quod et
que nobis pertinent et pertinere debent
et nos et nostrl habemus et habere cou-
sueuimus in Castris et locis de Calp et
de Altea et in locis de Benica de Teu-
lada et de Iffach et in aliis omnibus et
singulis locis et alcareis sitis in termi-
nis et pertinentiis eorundem Castro-
rum et alterius eorum sub illis videli-
cet forma et modo quibus nos dictum
merum imperium et dictam jurediceio-
nem criminalem habemus in Castris et
locis predictis et eorum terminis et per-
tinenciis supradictis. Ita quod uos et

uestri successores perpetuo per uos aut’

uestros officiales judices seu Comissa-
rios 1psuin merum imperium et jure-
diccionem criminalem exerceatis et eis
vtaminl 1n dictis Castris et locis et eo—
rum terminis et pertinenciis tam in
personis inibi habitantibus et habita—

L. ARCHIVO.

con mucho fruto, cuando Nos estaba—
mos en el viage de Cerdeila, y atendien-
do tambien 4 laidoneidad de vuestry
persona, de la cual, Dios mediante, es-
peramos muchos y buenos servicios,
los cuales (es decir, los de vuestro pa-
dre y vuestros) merecen que & Vos en
su vista os favorezcamos con dones
y favores, con los cuales se pueda sus—
tentar suficlentemente vuestro estado
al tenor de lo que exigen las pree-
minencias de vuestra condicion y digni-
dad ahora condal. Por el tenor del
presente nuestro privilegio, valedero
perpetuamente por Nos y nuestros su-
cesores, por pura, perfecta ¢ irrevocable
denacion entre vivos, gratuitamente y
de ciencla clerta y espontanea volun-
tad, damos y concedemos a Vos dicho
Alfonso Conde de Deniu presente y
aceptante y a vuestros sucesores, como
4 feudo honorado y sin prestacion de
servicio alguno, con sola la facultad ex-
ceptuada que bajo se dice, todo el me-
ro imperio y toda la jurisdiccion cri-
minal alta y baja, que & Nos perteneccen
y deben pertenecer, y que Nos y los
nuestros tenemos y acostumbramos ha-
ber en los Castillos y lugares de Calp
y de Altea, y en los lugares de Benisa,
y de Teulada y de liach, y en todos los
otros y cada uno de los lugares y alque-
rias puestas en los términos y perte-
nenclas de dichos Castillos y de cada
uno de ellos, & saber en la maneray
forma en que Nos tenemos dicho mero
imperio y dicha jurisdiceion criminal
en los Castillos y lugares ya citados y
en sus términos y pertenencias. De mo-
do que Vos y vuestros sucesores per-
petuamente egerzais y useis por Vos
mismo ¢ por vuestros oficiales, jueces 0
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turls culuscumaque status legis seu con-
ditionis sint et etiam in personis ex-
tranels 1n1bi delinquentibus quogquo mo-
do nec per viam supplicacionis simpli-
cis querele prouocacionis seun apellacio-
nis seu aliam quamcumaque per 1psos de-
linquentes ad nos sen nostros successo-
res aut ad nostrum primogenitum seu
suos successores aut alios quoslibet of-
fictales valeat haberi recursus. Damus
msuper et concedimus per nos et no-
stros succesores vobis et vestris succes-
sortbus perpetuo 1n feudum honoratum
sine aliquo seruicio omne alind jus no-
bis pertinens et pertinere valens alia
preterquam ratione institucionis nobis
tacte de dictis Castris de Calp et de Al-
tea per nobilem Margaritam de Lauria
Comitissam Terrenoue quondam quod -
que nos habemus et habuimus et habe-
re consuenimus seu debemus in dictis
Castris de Calp et de Altea ac 1n termi-
nis et pertinenciis eorumdem et utrius-
que ipsorum tam ln marl quam etiam
in terra quodcamque sit et gquod pro
expressato uolumus hic haberi. Per nos
insuper et nostros damus et concedi-
mas vobls et uestris successoribus 1u
fendum honoratum omne merum 1m-
perium et omnem jurediccionem cri-
minalem et jus feudale quam et quod
nos habemus et habere debemus et no-
bis pertinent et pertinere possunt et
debent in loco de Sella et eius terminis
et pertinenciis vniuersis sic quod vos
et vestrl successores dicto mero impe-
rio et dicta jurediccione criminali vta-
minl eamque exerceabtis per vos et ve-
stros officiales judices seu comissarios
in dicto loco et elus terminis et perti-
nenciis in personis inibi habitantibus
et habitaturis et in aliis inibi delin-

comisarios el expresado mero imperio y
jurisdiccion criminal en dichos Casti-
llos v Ingares, y en sug terminos y per-
tenencias, tanto en las personas que
alli habiten o habitaren de cualquier
estado, ley ¢ condicion que sean, como
en las personas extraiias que alli delin-
quieren en algun modo, y que ni por
via de sitaple suplicacion, o querella de
provocavion, o apelacion, o por otro cual-
quier camino puedan los expresados de-
lincuentes tener recurso @ Nos 6 a nues-
tros sucesores, 0 a nuestros primogeni—

¥

to O sucesores de este, & 4 otros cua-
lesquiera oficiales. Ademas, damos y
concedemos por Nos y nuestros suce-
sores & Yos y a los vuestros perpetua-
mente en feudo honorado, sin servicio al-
ouno, todo otro derecho que 4 Nos per-
teneciere, 0 pertenecer pudiere tambien,
por razon de lx institucion hecha a Nos
de dichos castillos de Calp y de Altea
por la noble Margarita de Liauria, con-
desa de Terranova ya difunta, cuyo
derecho Nos temamos, tenemos y acos-
tumbramos o debemos tener en dichos
Castillos de Calp y de Altea, y en sus
terminos y pertenencias vy de cada uno
de ellos, tanto en el mar como en tierrs,
sea cual fuere, el cual queremosse tenga
por expresado aqui. Aun mas, por Nos y
los nuestros damos y concedemosa Vos y
a vuestros sucesores, como afeudo hono-
racdo, todo el mero imperio y toda la
jurisdiceidon eriminal y derecho feudal,
que nos tenemos y debemos tener, y
nos pertenecen, y pertenecer pueden y
deben, en el lugar de Sella y sus térmi-
nos y pertenencias todas, de modo que
Vos y vuestros sucesores useis de dicho
mero 1mperio y de dicha jurisdiceion
criminal, y la egerzais por Vos y por
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quentibus quoquo modo cuiusuiy status
legis seu condicionis existant quibus
non liceat appellare vel aliquod habere
recursum ad nos seu dictumn primoge-
nitum seu ad nostros seu sU08 sucees-
sores vel nostros vel ipsorum officiales
quauis ratione vel causa. It dictus Ja-
spertus de Ulmis et sul successores per
petuo pro dicto fendo faciant uchis et
vestris successoribus amodo homagium
et fidelitatis etiam juramentum que per
feudatarios eorum dominis pro nobis
feuda tenentibus sunt prestari et fieri
assueta. Concedentes uobis et vestris
perpetuo quod 1 dictis Castris et lo-
¢1s et eorum terminis in quibus dictum
merum lmperium et jurediccionem eri-
minalem vobis et vestris successoribus
concedimus et donamus in feudum pos-
sitis custellos et furcas et alin ommia
mstromenta et signa meri imperti eri-
gere et tenere 1 quibus exerceantur
merum imperinm et dicta jurediceio eyi-
minalis. Hane itague donacionem in
feudnm honoratum per nos y et no-
stros successores facimus wobis et ve-
stris successoribug perpetuo sicut me -
s dici potest et intellio] atque scribi
ad bonum et sanmm intellectum como -
dumque et saluamentum vestri of ne-—
strorum  successorum. It extralientes
predicta omnia et singula que uobis et
vestris successoribus in feudum hono-
ratum damus de jure dominio ot posse
nostrl et nostrornm successorum (JUo-
rumenmaque eadem in jus domininm et
posse vestri et vestrorum SUCCessorum
mitimus et transferimus irrenocabiliter
pleno jure. Inducentes uos de predictis
omnibus et singulis in possessionem
corporalem sen quasi omninm predi-
ctorum ad habendwm tenendum omni-